
 
 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
 L’anno duemilaventi, addì tredici del mese di maggio alle ore 18:30, nella sala delle 
adunanze del Consorzio suddetto, 
si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Cacitti Luigi, Presidente, De Luca Valentina e Casanova Fabio, componenti; 
Presiede il sig. Cacitti Luigi, Presidente Presente il Direttore Tecnico con voto 
      consultivo Sig. Talotti dott. Giovanni 
Assiste con funzioni di Segretario il Direttore Tecnico Talotti dott. Giovanni 
 
 
OGGETTO: Proroga nomina legale rappresentante dell’Azienda faunistica venatoria 

“Malins” in Comune di Prato Carnico.  
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Visto il Decreto regionale n. 1091 di data 25.05.2007 con il quale veniva autorizzata fino al 
31 marzo 2017 l’istituzione della Azienda faunistico venatoria “Malins” in Comune di Prato 
Carnico di proprietà di questo Consorzio; 
Richiamata la deliberazione del C.d.A. n. 81 del 22.09.2015 di nomina del dott. Matteo DE 
LUCA, in possesso dei requisiti soggettivi richiesti dalla vigente normativa, quale Legale 
Rappresentante della Azienda faunistico venatoria “Malins” in Comune di Prato Carnico, già 
autorizzata con Decreto della Direzione Centrale risorse agricole, naturali, forestali e montagna 
– Servizio tutela ambienti naturali e fauna n.1091 del 25 maggio 2007, fino al termine del 
mandato amministrativo; 
Considerato che tra le competenze e i poteri attribuiti al Legale Rappresentante rientrava 
anche la presentazione alla Provincia, ai sensi degli art 22 e 23 della legge regionale 6/2008 e 
dell’art.15 del Regolamento per la disciplina della aziende faunistico venatorie e delle aziende 
agri-turistico-venatorie nell’ambito del territorio della Provincia di Udine, della domanda per il 
rinnovo della autorizzazione  relativa alla istituzione dell’Azienda faunistica venatoria 
“Malins” di tipo individuale, con sede legale a Tolmezzo, via Carnia Libera n.45, in scadenza 
alla data del 31 marzo 2017;  
Preso atto che il dott. Matteo De Luca in qualità di Legale Rappresentante della AVF 
“Malins” con nota di data 29.09.2016 inoltrava all’ente competente domanda intesa ad ottenere 
il rinnovo dell’autorizzazione relativa alla istituzione della Azienda venatoria in oggetto ai 
sensi degli artt. 22 e 23 della L.R. 6/2008 e art. 15 del relativo Regolamento; 
Rilevato che la legge regionale 11 marzo 2016, n. 3 e in particolare l’art. 28, comma 1 lettera 
a), n. 7 assegna alla Regione le funzioni concernenti il rilascio dei provvedimenti inerenti alle 
aziende faunistico venatorie, alle aziende agro-turistiche venatorie e alle zone cinofile; 
Visto il Decreto del direttore del servizio regionale caccia e risorse ittiche n. 2872/AGFOR 
del 30.05.2017 con il quale si è provveduto al rinnovo dell’istituzione dell’Azienda 
faunistico venatoria denominata “Malins” in Comune di Prato Carnico fino alla data del 31 
marzo 2027; 
Osservato che con deliberazione del CdA 15.06.2017 n. 37, esecutiva ai sensi di legge, si 
prendeva atto del Decreto del Direttore del Servizio regionale caccia e risorse ittiche n. 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n. 32/2020 



2872/AGFOR di data 30.05.2017, con il quale, su istanza del Legale Rappresentante della 
stessa dott. Matteo De Luca, si è provveduto al rinnovo dell’istituzione dell’Azienda 
faunistico venatoria di tipo individuale denominata “Malins” in Comune di Prato Carnico, 
fino alla data del 31 marzo 2027, ai sensi degli artt. 22 e 23 della L.R. 6 marzo 2008, n. 6; 
 
Richiamata la propria deliberazione 27.03.2019 n. 39, esecutiva nelle forme di legge, con 
la quale si prorogava al dott. Matteo De Luca di Udine l’incarico di Legale Rappresentante 
dell’Azienda faunistico venatoria “Malins” in Comune di Prato Carnico sino al 30.04.2020; 
Osservato che al fine di focalizzare e massimizzare le risultanze gestionali dell’Azienda 
faunistico venatoria, non da ultimo con le esternalità positive che si potrebbero ottenere sia 
a vantaggio dell’attività agrituristica sia dell’attività zootecnica vera e propria, è in corso un 
approfondimento anche normativo con il competente Assessorato regionale, per cui non è 
dato conoscere nel dettaglio gli indirizzi che si andranno ad adottare in un prossimo futuro; 
Rilevata quindi l’opportunità disporre il rinnovo a Legale Rappresentante della Azienda 
faunistico venatoria “Malins” in Comune di Prato Carnico del dott Matteo De Luca, per 
assolvere tutte le incombenze da ciò derivanti e previste dalla vigente normativa di settore; 
Considerata altresì l’opportunità di dotarsi di specifico regolamento per il rilascio dei 
permessi di caccia annuali e giornalieri da pare del Legale rappresentante dell’Azienda 
faunistico venatoria; 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile, reso ai sensi dell’art. 49 del D. Legs. n. 
267/2000; 
Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge, 

D E L I B E R A 
1. Di disporre la proroga dell’incarico di Legale Rappresentante della Azienda 

faunistico venatoria “Malins” in Comune di Prato Carnico al dott. Matteo De Luca, 
nato a Udine il 08/02/1971 e ivi residente in via Judrio, n. 12, in possesso dei requisiti 
soggettivi richiesti dalla vigente normativa, sino al 30.04.2021. 

2. Di attribuire al Legale rappresentante le competenze previste dalla normativa di settore 
vigente, fatto salvo il rilascio dei permessi annuali e giornalieri che potranno essere 
concessi unicamente dopo l’adozione di apposito regolamento, approvato dal 
Consorzio Boschi Carnici. 

 Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 1 comma 19 
della L.R. 21/2003 e successive modifiche e integrazioni.  
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
 F.to Luigi Cacitti F.to dott. Giovanni Talotti 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 Il sottoscritto incaricato consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma 
dell’art. 1 commi 15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata 
all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 14.05.2020 al 29.05.2020. 
Tolmezzo, lì 14.05.2020 L’INCARICATO 
 F.to dott. Giovanni Talotti 
 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata pubblicata 
nei termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 
 
Tolmezzo, lì L’INCARICATO 
  
 


